1
2

НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

25 октября 2004г.

№62-нр
О ставках земельного налога и сроках его внесения
В соответствии со ст. 17 Закона Российской Федерации «О плате за землю» от 11.10.1991г. № 1738-1 (с учетом изменений и дополнений), во исполнение Закона Московской области «О плате за землю в Московской области» от 16.06.1995г. № 18/95-ОЗ (с учетом изменений и дополнений), руководствуясь ст.ст. 5, 17 части первой Налогового кодекса РФ, Совет депутатов  г. Долгопрудный,
Р Е Ш И Л:
1.Установить по муниципальному образованию г. Долгопрудный среднюю ставку земельного налога с 01.01.2005 года в размере 36 руб. 35 коп. за 1 кв. метр площади в год (за исключением земель сельскохозяйственного назначения).
2.Установить по муниципальному образованию г. Долгопрудный  среднюю ставку земельного налога с 01.01.2005 г. за 1 га площади в год земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с Законом РФ «О плате за землю».

3.Установить, что средние ставки дифференцируются по зонам градостроительной ценности в соответствии с нормативно-правовым актом, устанавливающим зоны градостроительной ценности в муниципальном образовании г. Долгопрудный.

4.Дальнейшую индексацию средней ставки земельного налога за единицу площади в год производить в соответствии с действующим законодательством.

5.Установить сроки внесения земельного налога по муниципальному образованию г. Долгопрудный Московской области:

-юридическими лицами, в том числе садоводческими товариществами, потребительскими гаражно-строительными кооперативами, жилищно-строительными кооперативами, дачными некоммерческими товариществами  и  предпринимателями без образования юридического лица (ПБОЮЛ) – равными долями не позднее 25 числа последнего месяца квартала, за который производится оплата;

-физическими лицами - 15 сентября и 15 ноября;

6.Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий
Принято Решением
Совета депутатов

г.Долгопрудный

от 20.10.2004 г. № 102